[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 декабря 2011 г.                                                                                                                                     № 61

О запрете выхода населения и выезда транспортных средств на лед рек и водоемов, расположенных на территории муниципального образования село Газ-Сале, в период весенне-осенней распутицы, ледохода и ледостава
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и происшествий на природных водных объектах муниципального образования село Газ-Сале в переходный период весенней и осенней распутицы, ледохода и ледостава, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 16.12.2004 N 81-ЗАО "Об административных правонарушениях", постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2007 года N 583-А "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ямало-Ненецком автономном округе", руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале, Администрация села
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед рек и водоемов, расположенных на территории муниципального образования село Газ-Сале, в период весенне-осенней распутицы, ледохода и ледостава.
2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования село Газ-Сале, организовать проведение инструктажей по соблюдению техники безопасности и правилам поведения на льду.
       3. Директору МОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа (Кайль А.П.), директору МОУ «Специальный (коррекционный) детский дом для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья «Надежда» (Ятокина В.В.), директору МБОУ ДОД «Газ-Салинский ДЮЦ» (Кечиной Н.Г.), директору МОУ ДОД «Газ-Салинская муниципальная детская музыкальная  школа» (Рождественская О.В.), заведующей МДОУ детский сад  «Белый медвежонок» (Пермякова М.Е.), заведующей МДОУ детский сад «Сказка» (Брачун В.Я.), проводить активную разъяснительную работу среди детей и их родителей об опасностях, связанных с выходом на лед водоемов и по мерам безопасности и поведению на льду.

4.  Рекомендовать отделу министерства внутренних дел России по Тазовскому району (А.А. Ардашев) организовать проведение мероприятий по патрулированию мест возможного выхода (выезда) на лед водоемов населения и транспортных средств, в целях недопущения несчастных случаев.

5. Заместителю главы Администрации муниципального образования, начальника отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи Тылику Ю.В., с учетом прогнозов вскрытия водных объектов, определять более ранние сроки запрета выхода на лед водоемов населения в период весенне-осенней распутицы, ледохода и ледостава, проводить разъяснительную работу и информирование населения села Газ-Сале об опасностях, возникающих в связи с выходом людей и выездом техники на лед природных водных объектов в переходный период весенней и осенней распутицы, ледохода и ледостава.
6. Ведущему специалисту отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи Администрации муниципального образования Субачу А.И. принять меры к выявлению мест массового выхода населения на лед с целью подледного лова, а также переходов по льду и выезда автотранспортной техники на лед и выставить в местах опасного пребывания на льду соответствующие знаки безопасности (знак прямоугольной формы 50 x 60 см, покрашенный в красный цвет, надпись посередине - "Переход (переезд) по льду запрещен").

7.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования, начальника отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи Тылика Ю.В.

Глава села

             И.М. Заборный